
 
COMUNE DI PONZA 

PROVINCIA DI LATINA 

Piazza Carlo Pisacane, 4 – C.A.P.  04027 

Tel. 0771/80108 – Fax. 0771/809718 - Sito internet: www.comune.ponza.lt.it 
 

- SETTORE BILANCIO E CONTABILITA' - 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 357   OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI DEI SERVIZI 

DI: “ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ANCHE COATTIVA 

DEI TRIBUTI COMUNALI DURATA ANNI CINQUE (5) DAL 

01.10.2020 AL 01.09.2025. 

IMPORTO A BASE DI GARA €. 1.085.500,00 OLTRE IVA. 

APPROVAZIONE BANDO DI GARA, DISCIPLINARE DI GARA 

CON RELATIVI ALLEGATI E CAPITOLATO SPECIALE 

D’APPALTO. 

CODICE CIG: 83861283CO  

 

DEL 

02/10/2020   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con determinazione n. 294  del 01/082/2020 è stato approvato il Bando di Gara, il Disciplinare di 

Gara ed il Capitolato Speciale di Appalto per l’affidamento in concessione a terzi dei servizi di: 

“Accertamento e Riscossione, anche coattiva, dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità (I.C.P.), del 

Diritto sulle Pubbliche Affissioni (D.P.A.), ivi compresa la materiale affissione dei manifesti”, 

“Accertamento e Riscossione, anche coattiva, del Canone Occupazione Suolo Pubblico 

(C.O.S.A.P.)”, “Riscossione Ordinaria, Accertamento e Recupero, coattivo della TARI e della 

NUOVA IMU (IMU - TASI)”, “Riscossione coattiva di altre entrate patrimoniali, tributarie ed 

extratributarie dell’Ente”, nonché, di tutte le altre entrate patrimoniali delle quali l’Ente, anche 

successivamente, per autonoma valutazione vorrà riscuotere mediante concessionario mediante 

“Procedura Aperta ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs. 50/2016 (Procedura Aperta), secondo il criterio 

dell’Offerta Economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 5072016 e 

s.m.i.. 
 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nel caso di aggiudicazione con il 

criterio dell’Offerta Economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punta di vista 

tecnico ed economico è affidata ad una Commissione Giudicatrice, composta da personale esperto; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 25.09.2020 

alle ore 12,00 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 

77 del D.Lgs. 50/2016; 

 

ATTESA  la necessità di nominare una Commissione Giudicatrice per le offerte pervenute; 

 



DATO ATTO che all’interno dell’ente non vi sono figure idonee per assumere il ruolo di 

componente della Commissione Giudicatrice in argomento; 

 

RITENUTO pertanto, opportuno e necessario provvedere alla nomina della Commissione 

Giudicatrice della procedura in argomento nelle persone di: 

  Martelluzzi Giampiero – Funzionario Finanziario della Provincia di Frosinone – 

Presidente; 

  Dr.ssa Iafrate Fabia  – Funzionario Amministrativo della Provincia di Frosinone – 

Componente; 

 Dr.ssa Rutici Anna Maria – Funzionario Amministrativo della Provincia di Frosinone 

– Componente; 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante: 

 Dr. Raffaele Allocca – Segretario Comunale a scavalco del Comune di Ponza 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale di conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio 

“Risorse”; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

CONSIDERATO che lo scrivente non versa in alcuna delle situazioni di incompatibilità che 

impongono un obbligo di astensione; 

 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 

DETERMINA 

 

1 DI NOMINARE, tenuto conto di quanto esposto in premessa la Commissione Giudicatrice 

denominata all’espletamento della procedura relativa all’affidamento in concessione a terzi 

dei servizi di: “Accertamento e Riscossione, anche coattiva, dell’Imposta Comunale sulla 

Pubblicità (I.C.P.), del Diritto sulle Pubbliche Affissioni (D.P.A.), ivi compresa la materiale 

affissione dei manifesti”, “Accertamento e Riscossione, anche coattiva, del Canone 

Occupazione Suolo Pubblico (C.O.S.A.P.)”, “Riscossione Ordinaria, Accertamento e 

Recupero, coattivo della TARI e della NUOVA IMU (IMU - TASI)”, “Riscossione coattiva 

di altre entrate patrimoniali, tributarie ed extratributarie dell’Ente”, nonché, di tutte le altre 

entrate patrimoniali delle quali l’Ente, anche successivamente, per autonoma valutazione 

vorrà riscuotere mediante concessionario mediante “Procedura Aperta ai sensi dell’art. 60, 

del D.Lgs. 50/2016 (Procedura Aperta), da aggiudicare secondo il criterio dell’Offerta 

Economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 5072016 e s.m.i. 

nelle persone dei Sigg.:  

 

 Martelluzzi Giampiero – Funzionario Finanziario della Provincia di Frosinone – 

Presidente; 

  Dr.ssa Iafrate Fabia  – Funzionario Amministrativo della Provincia di Frosinone – 

Componente; 

 Dr.ssa Rutici Anna Maria – Funzionario Amministrativo della Provincia di Frosinone 

– Componente; 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante: 

 Dr. Raffaele Allocca – Segretario Comunale a scavalco del Comune di Ponza. 

 

2 DI IMPEGNARE,  quale compenso spettante ai componenti della suddetta Commissione la 

somma complessiva di €. 1.500,00, spese di trasferte escluse da ripartirsi equamente tra i 



componenti sulle disponibilità di bilancio 2020/2022  al capitolo 6.00 giusto impegno come 

da allegato contabile; 

 

3 DI DARE ATTO, che tutti i predetti soggetti presenteranno apposita dichiarazione circa 

l’assenza di cause di incompatibilità con i concorrenti, ai sensi delle vigenti disposizioni di 

legge, al momento dell’insediamento della commissione. 

 

 

4  DI INCARICARE, l’Ufficio Segreteria della pubblicazione della presente determinazione 

oltre che all’Albo Pretorio nella apposita Sezione di Amministrazione Trasparente-Bandi di 

concorso nonché della notificazione della presente determinazione a questi ultimi. 

  

 

 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 ALLOCCA RAFFAELE / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


